
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 
 

Vyhodnocení vliv ů 1. aktualizace Zásad územního 
rozvoje St ředočeského kraje na životní prost ředí podle 
přílohy stavebního zákona 

  
 
Záměry s možnými sekundárními, synergickými a kumulativními vlivy 
z informačního systému EIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záměry v informačním systému EIA
v obcích zasahujících do hodnoceného území
3 km od koridorů dálnice D3 a Václavické spojky
Tučně jsou zvýrazněny záměry, pro které bylo vydáno stanovisko
Žlutě jsou zvýrazněny záměey nadmístního významu, které byly zařazeny 
do hodnocení sekundárních, synergických a kumulativních vlivů
Vestec
MZP214 Vestecká spojka v úseku Západní komer ční zóna Pr ůhonice - silnice II/603
OV1031 Recyklace elektroniky - za řízení na úpravu odpad ů - SAFINA, a.s., závod Vestec
OV1051 Plazmová tavírna - za řízení na zpracování nízkoryzostních materiál ů, SAFINA, a.s., závod 
OV1056 Elektrolýza Cu - za řízení na rafinaci m ědi - SAFINA, a.s., závod Vestec
STC307 GASTRO VESTEC
STC379 Technologie k recyklaci NiCd, NiMH, Li-ion akumulátorů, Vestec
STC572 Areál firmy DELIKOMAT - Vestec
STC694 Rozšíření zařízení ke sběru, výkupu a skladování odpadů s obsahem drahých a neželezných kovů 
STC764 Výstavba nového provozu AB-AUTO BREJLA
STC807 Euroautopark Vestec
STC937 Euroautopark Vestec II
STC1123 Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademi věd a University Karlovy ve Vestci
STC1186 Centrum služeb, výroby a komerce Vestec
STC1255 Centrum služeb, výroby a komerce Vestec
STC1325 Skladový areál s prodejnou – Vestec u Prahy
STC1529 Skladovací hala a administrativní objekt DEK Kunratice Vestec, ul. Vídeňská
STC1606 Přemístitelná nádrž motorové nafty a benzinu, Vestec u Prahy
Jesenice
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP214 Vestecká spojka v úseku Západní komer ční zóna Pr ůhonice - silnice II/603
MZP325 D3 – Středočeská část
STC208 Obchodní centrum Jesenice
STC266 Přeložka silnice II/101 v úseku obchvatu Jesenice
STC405 Parkoviště a malá okružní křižovatka Jesenice ulice Budějovická
STC473 Nákupní středisko Jesenice, ulice Budějovická
STC548 Prodejna potravin Jesenice, ul. Budějovická
STC921 Rozšíření areálu PERI, Jesenice u Prahy
STC925 Funkčně smíšená zóna Mladíkov 7 Jesenice
STC970 Sklad T-SERVIS + Atelier M3D v obci Psáry
STC984 Jesenice - V Roháči - obytný soubor
STC1003 Obytný areál Jesenice, Jesenice u Prahy - Šatalka
STC1024 Sportcentrum Zdiměřice
STC1228 Sportcentrum Zdiměřice
STC1347 Obchodní centrum Jesenice, ul. Říčanská
STC1571 Whitewater park Zdiměřice
Dolní B řežany
MZP276 Mezinárodní výzkumné laserové centrum ELI
STC605 Rozšíření kapacity zpracování autovraků v zařízení Autopark s.r.o. Dolní Břežany
STC872 III/0031 Dolní B řežany - obchvat
Zlatníky - Hodkovice
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC270 Výrobna uzenin firmy LEaCO Zlatníky - Hodkovice
STC371 Výrobna uzenin firmy LE a CO Zlatníky - Hodkovice



STC406 Středočeské inovační centrum Zlatníky - Hodkovice
STC558 Zemědělská bioplynová stanice Hodkovice
STC642 Zařízení k výkupu, soustřeďování, skladování odpadů a druhotných surovin a sběrný dvůr
STC872 III/0031 Dolní B řežany - obchvat
STC1440 Stavební dvůr s mobilním jádrem ve Zlatníkách - Hodkovicích
STC1453 Stavební dvůr s mobilním míchacím jádrem ve Zlatníkách - Hodkovicích
Psáry
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC161 Rozšíření těžby na výhradním ložisku cihlářské suroviny uvnitř stanoveného dobývacího prostoru 
STC385 Navýšení kapacity kompostárny Psáry
STC607 Rozšíření těžby na výhradním ložisku cihlářské suroviny uvnitř stanoveného dobývacího prostoru 
STC621 Přístavba mrazírny a chladírny Psáry
STC970 Sklad T-SERVIS + Atelier M3D v obci Psáry
STC1078 Rozšíření těžby na výhradním ložisku cihlářské suroviny uvnitř stanoveného dobývacího prostoru 
STC1087 SOKP 512 "D1 - Jesenice - Vestec" Psáry - přeložka silnice II/105 
STC1742 Provozní areál autodopravy včetně stavby přemístitelného technologického zařízení pro 
skladování a výdej PHM - pro vlastní potřebu, Dolní Jirčany
Libe ř
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC385 Navýšení kapacity kompostárny Psáry
STC386 Navýšení kapacity kompostárny Libeř
STC515 Výstavba bioplynové stanice Libeň
Sulice
STC1238 Prodejna Želivec
STC1472 Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků Sulice
Zvole
STC1318 III/1043 Vrané nad Vltavou, zajištění stability skalního masivu, k.ú. Zvole u Prahy
Březová - Oleško
Okrouhlo
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC1524 Distribuční sklad společnosti L.E.S. CR, Okrouhlo
Petrov
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Hradištko
Jílové u Prahy
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC409 Zařízení pro nakládání s odpady - skládka TKO Jílové u Prahy - modernizace stávajícího 
STC1141 Čerpací stanice pohonných hmot, garáže investora pana Jiřího Moravce, Pražská 50, Radlík, 
STC1455 Severní část obchvatu Jílové u Prahy – přeložka silnice II/105, Radlík - Lázně
Poho ří
Štěchovice
Krňany
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Kamenný p řívoz
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC938 Terénní úpravy v ploše lomové jámy - sanace a rekultivace lomu Kamenný P řívoz
Krhanice
Lešany
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)



MZP325 D3 – Středočeská část
Týnec nad Sázavou
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC552 Prodejna potravin LIDL ve městě Týnec nad Sázavou
STC597 Prodejna potravin LIDL ve městě Týnec nad Sázavou
STC1099 Rekonstrukce mostu v km 9,531 trati Čerčany - Skochovice
STC1696 Výzkumné a vývojové centrum tepelných strojů společnosti AICTA Design Work, s.r.o.
Vysoký Újezd
STC193 Areál golfového hřiště Vysoký Újezd
STC324 VVTL plynovod PZP Háje-PRS Drahelčice, úsek Vráž-Drahelčice
Netvo řice
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC738 Zemědělská bioplynová stanice Lhota
STC1793 Terénní úpravy na pozemku Parc. č. 381/1 v k.ú. Tuchyně – Úprava území na pastvinu pro skot
Chleby
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Chářovice
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Bukovany
Neveklov
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
OV1036 Zařízení pro nakládání s odpady P řibyšice - skládka TKO P řibyšice
STC147 Výkrmna prasat Nešt ětice
STC162 Letiště Benešov, úpravy letištních ploch a výstavba odbavovací budovy
STC447 Zpracování biologických odpadů v zařízení anaerobní digesce - Přibyšice
STC583 Zařízení pro nakládání s odpady Přibyšice - skládka TKO Přibyšice
STC1208 Dočasná stavba obalovny živičných směsí na pozemku č. 672/1 v k.ú. Bělice
STC1267 Zařízení na odstranění (úprava autovraků před jejich dalším využitím, kód nakládání s odpady R 
12) autovraků; Přibyšice 
STC1366 Podniková čerpací stanice pohonných hmot lom Bělice
STC1419 Čerpací stanice PHM Neveklov – Benešovská ulice
STC1579 Neveřejná čerpací stanice pohonných hmot v areálu společnosti FARMA NEVEKLOV spol. s r.o.
STC1749 Zahloubení lomu Bělice
Chráš ťany
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Václavice 
MZP173 Dálnice D3 "Středočeská" - stavby 0301-0303 (I. etapa)
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Chlístov
MZP325 D3 – Středočeská část
STC589 Bioplynová stanice Žabov řesky
Benešov
MZP325 D3 – Středočeská část
STC016 Výstavba velkoprodejny LIDL v Benešově
STC177 Obchodní dům Kaufland - Benešov
STC217 Prodejna potravin LIDL Benešov-rozšíření parkoviště
STC234 Stavební úpravy a změna užívání mísírny hnojiv na sklad přípravků pro ochranu rostlin-Benešov
STC292 I/3 Benešov MÚK U Topolu



STC676 Benešov - křižovatka silnic I/3 a II/112
STC686 II/110 Benešov - Jihovýchodní obchvat
STC869 Zařízení pro sběr, výkup a zpracování kovových, plastových a papírových odpadů, autovraků a 
elektroodpadu - SUNEX, spol. s r.o., provozovna Benešov. 
STC878 Green park Benešov
STC882 Zlepšení vodohospodářské infrastruktury města Benešova
STC895 Pražská kasárna - ul. Tyršova, Benešov - pos uzování regula čního plánu
STC1282 Zařízení pro sběr autovraků v Benešově u Prahy
STC1285 Skupinový vodovod Benešov - Sedlčany, výstavba vodovodu
STC1798 Centrum Červené Vršky, Benešov
Tisem
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC162 Letiště Benešov, úpravy letištních ploch a výstavba odbavovací budovy
Křečovice
STC1799 Novostavba pro výkrm prasat - Strážovice
Maršovice
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC162 Letiště Benešov, úpravy letištních ploch a výstavba odbavovací budovy
STC446 Přestavba VKK na stáj pro prasata Maršovice
STC1223 Zemědělská bioplynová stanice Maršovice
STC1605 Zimoviště masného skotu Zderadice
Byst řice
MZP234 Modernizace trati Votice - Benešov u Prahy, zpřesnění technických řešení - tunel Tomice II.
MZP325 D3 – Středočeská část
STC162 Letiště Benešov, úpravy letištních ploch a výstavba odbavovací budovy
STC896 Bytová výstavba v lokalitě Village v obci Jírovice
STC1115 Skládka ostatního odpadu - kategorie S-OO situovaná na pozemcích: 758 a 759/5 v k. ú. Jinošice
STC1446 Demontáž autovraků - Bystřice u Benešova
STC1688 Přemístitelná nádrž motorové nafty
STC1747 Závod Líšno – výkrm prasat
Prosenická Lhota
STC074 Stavební úpravy stáje prasat II. etapa -Prosenická Lhota
Vrchotovy Janovice
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC479 Čerpací stanice pohonných hmot Vrchotovy Janovice
STC627 Výrobní a skladový areál Vrchotovy Janovice
Štětkovice
Kosova hora
STC710 Překládací stanice Kosova Hora
STC1290 Zemědělská bioplynová stanice Kosova Hora
STC1589 Sklad kapalných hnojiv Janov
Vojkov
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Olbramovice
MZP234 Modernizace trati Votice - Benešov u Prahy, zpřesnění technických řešení - tunel Tomice II.
MZP325 D3 – Středočeská část
OV1064 Farma Čapí hnízdo"
STC254 Prášková lakovna STS Olbramovice
STC850 Vestavba lakovny do přístavby výrobní haly STS Olbramovice spol. s r.o.
Votice
MZP325 D3 – Středočeská část
STC657 Prodejna potravin Votice



STC887 Kamenolom Votice
STC1075 Obchodní centrum Votice na p.p.č. 16/3, 22/1, 33/1, 33/3, 1114/3, 1114/7 k.ú. Votice
STC1305 Skládka COMPAG Votice - navýšení návozu
Jesenice
Heřmaničky
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Smilkov
MZP270 Bioplynová stanice Smilkov
MZP325 D3 – Středočeská část
Sedlec-Pr čice
MZP005 Sportovní a rekreační park Prčice
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC031 Rekonstrukce farmy prasat, Druhá etapa - Restrukturalizace výkrmu prasat
STC417 Lanová dráha a sjezdová trať Monínec
STC588 Areál zimních sportů Kvasejovice
STC705 Ekoenergie Farma Prčice
STC954 Sportovně rekreační areál Chotětice, Sedlec-Prčice
STC1067 Dvůr Chotětice
Ješetice
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Červený Újezd
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC792 Sanace nevyužívaného lomu v dobývacím prostoru Miličín
Střezimíř
Mezno
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
Mili čín
MZP184 Dálnice D3 „Středočeská“ – stavby 0304-0305-I (II. etapa)
MZP325 D3 – Středočeská část
STC792 Sanace nevyužívaného lomu v dobývacím prostoru Miličín

Navazující obce v Jiho českém kraji
Sudom ěřice u Tábora
Nemyšl
JHC478 Výstavba sportovn ě rekreačního areálu stáje Nemyšl
Nová Ves u Mladé Vožice




